
Č. j.:  MPSV-2017/88803 žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, týkající se poskytnutí metodických pokynů a 

instrukcí MPSV. 

 

Dotaz ze dne 22. 4. 2017 

… V souladu s ust. § 13 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím podávám žádost o poskytnutí úplných znění metodických pokynů, 

normativních instrukcí či jinak nazvaných interních směrnic, upravujících:  

1) provádění zákona č. 108/2006 Sb., v souvislosti s novelou č. 189/2016 Sb. 

(konkrétně se vztahující k „detenci v sociálních službách“).  

2) provádění zákona č. 111/2006 Sb., v souvislosti s novelou č. 98/2017 Sb. 

a 367/2016 Sb.  

3) provádění zákona č. 111/2006 Sb., v souvislosti s poskytováním 

mimořádné okamžité pomoci vydané od roku 2015 dosud. 

 

Podle § 1 a 2 zákona 106/1999 Sb., jste subjektem, kterému zákon ukládá povinnost 

poskytovat informace, neboť rozhodujete, o právech a právem chráněných zájmech 

nebo povinnostech fyzických osob v oblasti veřejné správy.  

Současně upozorňuji, že žádám o poskytnutí obecné informace, nikoli informace 

v konkrétní věci, která by snad nepodléhala režimu zákona o svobodném přístupu 

k informacím v platném znění, ale zvláštní úpravě dané zákonem č. 582/1991 Sb., 

o organizaci a provádění sociálního zabezpečení.  

Podle § 5 odst. 1) písm. e) zákona č. 106/1999 Sb., je informace, kterou požaduji, 

informací, kterou je povinný subjekt povinen zveřejňovat, neboť se jedná o jeden 

z nejdůležitějších předpisů, na základě něhož je jednáno a rozhodováno. Protože 

nepředpokládám, že by bylo někde zveřejněno byť jen číslo jednací uvedeného 

předpisu, natož pak jeho úplné znění, žádám v souladu se zákonem o svobodném 

přístupu k informacím o poskytnutí úplného znění výše uvedených metodických 

pokynů, normativních instrukcí či jinak nazvaných interních směrnic. 

 

Odpověď 

 

… Vám sdělujeme následující informace: 

 

K bodu 1) Vaší žádosti bude vydáno samostatné rozhodnutí. S konkrétními dotazy 

k problematice detencí v sociálních službách, tak jak jsme Vám již sdělili dopisem 

č. j. MPSV-2017/7518-161/1 ze dne 13. 1. 2017, je možné se obrátit na 

Mgr. Vrbického, vedoucího oddělení koncepce sociálních služeb, tel. 221 924 359 

nebo e-mail: jan.vrbicky@mpsv.cz. 

   

K bodu 2) Vaší žádosti v příloze zasíláme Instrukci náměstka pro řízení sekce 4 

č. 6/2017 - Sjednocení postupu při přímé úhradě nákladů na bydlení společenství 

vlastníků jednotek podle zákona č. 98/2017, kterým se mění zákon č. 111/2016 Sb., 

mailto:.vrbicky@mpsv.cz


o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 117/1995 Sb., 

o státní sociální podpoře, ve znění pozdějších předpisů, a dále Vás odkazujeme na 

již zveřejněnou informaci, viz níže. 

 

K bodu 3) Vaší žádosti, Vás v souladu s § 6 zákona odkazujeme na již zveřejněnou 

informaci - cesta k dokumentu: www.mpsv.cz » O MPSV » Vyžádané informace » 

Rok 2017: březen http://www.mpsv.cz/cs/29923, 

http://www.mpsv.cz/files/clanky/30322/c.j._MPSV_2017-

56114_informace_k_zakonu_c._111-2006Sb.___a_k_zakonu_c.__110-2006Sb._.pdf 

 

 

Příloha: 

1) Instrukce náměstka pro řízení sekce 4 č. 6/2017 
 

http://www.mpsv.cz/cs/29923
http://www.mpsv.cz/files/clanky/30322/c.j._MPSV_2017-56114_informace_k_zakonu_c._111-2006Sb.___a_k_zakonu_c.__110-2006Sb._.pdf
http://www.mpsv.cz/files/clanky/30322/c.j._MPSV_2017-56114_informace_k_zakonu_c._111-2006Sb.___a_k_zakonu_c.__110-2006Sb._.pdf

